ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/TB-UBND Khe Tre, ngày  16 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Thời gian qua mặc dù tỉnh Thừa Thiên Huế đang thực hiện tốt công tác giám

sát dịch bệnh, tuy nhiên tình hình dịch bệnh diễn biến khó lường, phức tạp, đòi hỏi

mỗi cá nhân, tổ chức, đơn vị phải nêu cao tinh thần chủ động, có những giải pháp

đảm bảo an toàn sức khỏe cho cộng đồng.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh và UBND huyện về việc tăng cường các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre đề

nghị các ban, ngành, đoàn thể; các tổ dân phố; cán bộ, công chức và toàn thể nhân

dân trên địa bàn thị trấn Khe Tre thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị nhân dân cần nâng cao ý thức bảo vệ chính bản thân, bảo vệ gia

đình và cộng đồng; thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo

khuyến cáo của Bộ Y tế trên các phương tiện thông tin đại chúng và qua tin nhắn

điện thoại; không tụ tập đông người, đặc biệt là tại lễ hội, đám cưới, ma chay...;

không đi du lịch, đi đến các vùng dịch trong và ngoài nước.

2. Tải ứng dụng NCOVI về điện thoại và thực hiện việc khai báo y tế toàn

dân với mục đích cung cấp thông tin 2 chiều giữa người dân với cơ quan y tế nhằm

chung tay đẩy lùi dịch n-Covid19 trên địa bàn tỉnh (Link tải ứng dụng như sau:
https://ncovi.vnpt.vn/)

3. Thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang tại các nơi công cộng có tập trung

đông người như tại siêu thị, sân bay, nhà ga, bến xe, trên các phương tiện giao

thông công cộng bắt đầu từ ngày 16/3 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

4. Tạm dừng các hoạt động vui chơi, giải trí trên địa bàn như: Dịch vụ du

lịch, dịch vụ karaoke, các hoạt động văn hóa, văn nghệ… kể từ ngày 14/3/2020.

5. Các Tổ dân phố đề cao trách nhiệm trong việc theo dõi, nắm bắt tình hình sức

khỏe nhân dân, phát hiện sớm các trường hợp nghi nhiễm và kịp thời ngăn chặn nguy

cơ lây lan dịch bệnh trên địa bàn; chủ động rà soát, lập danh sách và năm chắc số

lượng con em trên địa bàn mình quản lý (đi du học sinh, xuất khẩu lao động, đi lao

động tự do tại các nước,…), thời gian trở về nước để báo cáo UBND thị trấn hoặc

Công an thị trấn biết để kịp thời theo dõi, kiểm tra, xử lý theo quy định. Đồng thời

theo dõi, báo cáo kịp thời những người nước ngoài hoặc những người từ vùng dịch

đến địa bàn mình quản lý cho các ngành chức năng liên quan.

 Đề nghị các đoàn thể, các Tổ trưởng tổ dân phố, cán bộ, công chức và toàn

thể bà con nhân dân triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND; (báo cáo)

- UBMT và các Đoàn thể thị trấn;

- Các Tổ dân phố;

- Toàn thể CBCC;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Vĩnh Lộc

https://ncovi.vnpt.vn/

		2020-03-16T15:45:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!